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ESCLARECIMENTO 

 

 

Processo Administrativo nº: 18110/2024 

Pregão Eletrônico nº: 94/2024 

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de alimentação e 

nutrição hospitalar com produção e distribuição das refeições. 

 

Uma empresa interessada em participar do certame fez os questionamentos abaixo: 

1) Qual empresa realiza os serviços atualmente? 

 Resposta: SOLIDA NUTRIÇÃO LTDA. 

2) Vistoria é obrigatória ? 

Resposta: Vide item 4.1.2.5 do Edital. 

 

3) Atestado solicitado é sobre qualquer tipo de mão de obra ? precisa ser registrado? 

Resposta: Vide item 5.2.1 do Edital. 

  

4) Será aceito assinatura digital? 

 Resposta: SIM 

5) Será aceito documentos autenticados digitalmente? 

  Resposta: SIM 

6) Quando se inicia o contrato? 

  Resposta: Vide item 10.1 do Edital. 
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7) qual o Iss da cidade? 

 Resposta: Conforme legislação em vigor, o serviço não incide ISS, somente ICMS.  

8) qual o valor do vale transporte da cidade ? 

 Resposta: O valor da tarifa durante o exercício 2024 é de R$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos) 

9) a planilha será solicitada a todos os licitantes, ou somente ao melhor colocado ? 

 Resposta: A proposta será solicitada somente para a empresa melhor classificada, conforme modelo de 
proposta, vide anexo IV.  

10) a rubrica de VT, poderá ser zerada? 

 Resposta: Não entendemos o questionamento. 

11) qual a CCT utilizada ? 

 Resposta: Não entendemos o questionamento. 

 

 

Carapicuíba, 29 de agosto de 2024. 

 

 

Leydiane Ferreira dos Santos 

Pregoeira 


